número de votos atribuídos a cada candidato, em cumprimento
ao disposto no art. 20, da Resolução nº 124/2023-OECPJ e art.
17, “caput” da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de
2008 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Ceará):
HALEY DE CARVALHO FILHO – 307 (trezentos e sete)
votos;
HERBET GONÇALVES SANTOS – 204 (duzentos e quatro)

votos;
LUCIANO PERCICOTTI SANTANA – 77 (setenta e sete)
votos.
Foram registrados 4 (quatro) votos em branco e 2 (dois) votos
nulos, totalizando 594 (quinhentos e noventa e quatro) votos.
Segue, em anexo, relação dos Códigos Hash para validação dos
artefatos gerados durante a respectiva eleição, garantindo a
integridade dos dados e arquivos do pleito, gerado pelo Sistema
eletrônico Votus.
Dado e passado no Plenário dos Órgãos Colegiados Dr.

[...]

atribuídos por cada candidato, em cumprimento ao disposto no
art. 14, da Resolução nº 157/2025-OECPJ e artigos 39 e 41, da
Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008(Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Ceará):
1. DOMINGOS SÁVIO DE FREITAS AMORIM – 344
(trezentos e quarenta e quatro) votos;
2. LIDUINA MARIA ALBUQUERQUE LEITE – 334
(trezentos e trinta e quatro) votos;
3. FRANCISCO RINALDO DE SOUSA JANJA – 310
(trezentos e dez) votos;
4. PEDRO OLÍMPIO MONTEIRO FILHO – 304 (trezentos e
quatro) votos;
5. HUMBERTO IBIAPINA LIMA MAIA – 294 (duzentos e
noventa e quatro) votos;
6. IVANA MARIA MEDEIROS BARROS LEAL – 290
(duzentos e noventa) votos;
7.  LUIZ ANTONIO ABRANTES PEQUENO – 269 (duzentos
e sessenta e nove) votos;
8. ROBERTA COELHO MAIA ALVES – 266 (duzentos e
sessenta e seis) votos;